

Prof. dr hab. Krzysztof Mikulski

(ur. 22 czerwca 1960 r.) jest wybitnym badaczem dziejów Europy Środkowo-Wschodniej, zaangażowanym w utrwalanie dziedzictwa kulturowego Rzeczypospolitej i największym znawcą losów Mikołaja Kopernika. Działalność naukowa Profesora obejmuje okres od początku XIII do schyłku XVIII wieku (ze szczególnym uwzględnieniem dziejów państwa krzyżackiego i ziem polskich, zagadnień ustrojowych, losów miast i mieszczaństwa oraz funkcjonowania elit stanu szlacheckiego).

Ukończył studia historyczne o specjalności archiwistyka w 1982 r. w Instytucie Historii i Archiwistyki Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. W 1992 r. otrzymał stopień doktora na podstawie pracy „Osadnictwo wiejskie województwa pomorskiego od połowy XVI do końca XVII wieku”, a w 2000 r. uzyskał stopień doktora habilitowanego na podstawie rozprawy „Przestrzeń i społeczeństwo Torunia od końca XIV do początku XVIII w.”.

Od 1984 r. zawodowo związany z Uniwersytetem Mikołaja Kopernika w Toruniu, a od 2016 r. z Instytutem Historii im. Tadeusza Manteuffla Polskiej Akademii Nauk w Warszawie.

W latach 1998–2000 pełnił funkcję zastępcy dyrektora Instytutu Historii i Archiwistyki UMK, a od 2003 r. do 2006 r. kierował tym Instytutem.

1 listopada 2001 r. został zatrudniony na stanowisku profesora, natomiast 18 kwietnia 2005 r. otrzymał tytuł profesora nauk humanistycznych.

30 kwietnia 2009 r. został powołany przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego na członka pierwszej kadencji Rady Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku. W 2012 r. został przewodniczącym Komitetu Nauk Historycznych PAN, a w lutym 2017 r. został wybrany na przewodniczącego Sekcji I – Nauk Humanistycznych i Społecznych Centralnej Komisji do Spraw Stopni i Tytułów.



W latach 2003-2013 był Prezesem Polskiego Towarzystwa Historycznego, funkcję tę ponownie pełni od roku 2015.

Jest autorem 300 publikacji, od wielu lat współpracuje ze środowiskiem naukowym Instytutu Historii UMCS. Uczestniczy w wykładach, seminariach naukowych i konferencjach, wspiera pracowników w rozwoju naukowym. Jest jednym z organizatorów XX Powszechnego Zjazdu Historyków Polskich pod honorowym patronatem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudy, zwołanego w 450. Rocznicę zawarcia Unii Lubelskiej.

